ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750

e-mail: compras@boavistadoincra.rs.gov.br

Fone (55) 3613-1205

CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 01/2026

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  Nº 01/2026

O Município de Boa Vista do Incra, através do seu Prefeito Municipal, no

uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que,

suspende o Processo Administrativo de Licitação nº 01/2026 – Concorrência

Eletrônica  Nº 01/2026, publicado em 16/01/2026 cujo objeto é execução de

projeto de construção por empreitada global de 20 (vinte) unidades

habitacionais com área construída de 50,24 m² cada unidade, de acordo com

a proposta no Transferegov nº 040880/2025 e Termo de Compromisso nº

983474/2025 MCIDADES/CAIXA, considerando a necessidade de sanar omissões

identificadas pela equipe de auditoria do SRSM TCE-RS, com consequente

publicação do aviso de suspensão nos veículos de publicidade em que houve a

publicação do aviso de licitação.

O Município comunicará aos interessados quanto a retificação do edital e

nova data de sessão pública para abertura das propostas iniciais e fase de lances.

Boa Vista do Incra, 03 de fevereiro de 2026.

                                             Gilmar Laurindo Bellini
                                              Prefeito Municipal

GILMAR
LAURINDO
BELLINI:4559808
8053

Assinado de forma digital
por GILMAR LAURINDO
BELLINI:45598088053
Dados: 2026.02.03
10:29:50 -03'00'